
 Analýza a projekt organizace dopravy v klidu pro rozvoj parkovacího systému v Příbrami - předrealizační příprava 
 Část díla: Zjednodušený analytický podklad 

  
Květen – červen 2020 

 

                                 

M.O.Z. Consult s.r.o., Radimova 2342/36, 169 00 Praha 6, tel.: +420 222 742 621 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze v oddílu C, vložce č. 872991        ~ 1 ~ 

               e-mail: info@moz-c.cz, www.moz-c.cz 

 

 

 

Analýza a projekt organizace dopravy v klidu pro rozvoj parkovacího systému v Příbrami  

- předrealizační příprava 

 

 

 

 

 

Část díla: 

Zjednodušený analytický podklad 

 

 

 

 

Zadavatel:  Město Příbram 

Tyršova 108 

261 01 Příbram I. 

 

 

Zhotovitel:  M.O.Z. Consult s.r.o. 

    Radimova 2342/36 

    169 00 Praha 6 

    IČO: 266 86 503 

 

 

 

M.O.Z. Consult s.r.o.  

Květen – červen 2020

http://www.moz-c.cz/


 Analýza a projekt organizace dopravy v klidu pro rozvoj parkovacího systému v Příbrami - předrealizační příprava 
 Část díla: Zjednodušený analytický podklad 

  
Květen – červen 2020 

 

 

                                 

M.O.Z. Consult s.r.o., Radimova 2342/36, 169 00 Praha 6, tel.: +420 222 742 621 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze v oddílu C, vložce č. 872992        ~ 2 ~ 

               e-mail: info@moz-c.cz, www.moz-c.cz 

1. Výchozí situace - NOC 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Deficity 500 m 

Deficity 500 m 

Deficity 100 m 

Základní sídelní jednotka
Kapacita PS - MK 

(K)

Počet vozidel - 

noc (OAN)

Noční bilance K - 

OAN

Počet vozidel - 

den (OAD)

Denní bilance 

K-OAD

U nádraží 295 155 140 274 21

Příbram-historické jádro 285 126 159 329 -44 

U Příbramského potoka 466 522 -56 445 21

Nový rybník 135 0 135 2 133

Hájek 32 3 29 13 19

Pod Svatou Horou 357 407 -50 295 62

U Pražské silnice 404 230 174 401 3

K Nové Hospodě 579 343 236 286 293

U svatého Jana 491 220 271 421 70

Sídliště na Plzeňské 157 169 -12 171 -14 

Svatá Hora 175 0 175 11 164

Celkem vše 3 376 2 175 1 201 2 648 728

-118 -58 Celkem jen záporné

Základní sídelní jednotka Součet z PS Noc OA
Noční lokální 

deficity
Den OA

Denní lokální 

deficity

U nádraží 295 155 24 274 44

Příbram-historické jádro 285 126 25 329 96

U Příbramského potoka 466 522 75 445 27

Nový rybník 135 0 0 2 0

Hájek 32 3 2 13 0

Pod Svatou Horou 357 407 90 295 41

U Pražské silnice 404 230 7 401 62

K Nové Hospodě 579 343 51 286 29

U svatého Jana 491 220 20 421 51

Sídliště na Plzeňské 157 169 49 171 51

Svatá Hora 175 0 0 11 0

Celkem vše 3 376 2 175 343 2 648 401

Deficity 100 m 

http://www.moz-c.cz/


 Analýza a projekt organizace dopravy v klidu pro rozvoj parkovacího systému v Příbrami - předrealizační příprava 
 Část díla: Zjednodušený analytický podklad 

  
Květen – červen 2020 

 

                                 

M.O.Z. Consult s.r.o., Radimova 2342/36, 169 00 Praha 6, tel.: +420 222 742 621 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze v oddílu C, vložce č. 872993        ~ 3 ~ 

               e-mail: info@moz-c.cz, www.moz-c.cz 

2. Výchozí situace - DEN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Deficity 500 m 

Deficity 100 m 

Deficity 500 m 

Deficity 100 m 

Základní sídelní jednotka
Kapacita PS - MK 

(K)

Počet vozidel - 

noc (OAN)

Noční bilance K - 

OAN

Počet vozidel - 

den (OAD)

Denní bilance 

K-OAD

U nádraží 295 155 140 274 21

Příbram-historické jádro 285 126 159 329 -44 

U Příbramského potoka 466 522 -56 445 21

Nový rybník 135 0 135 2 133

Hájek 32 3 29 13 19

Pod Svatou Horou 357 407 -50 295 62

U Pražské silnice 404 230 174 401 3

K Nové Hospodě 579 343 236 286 293

U svatého Jana 491 220 271 421 70

Sídliště na Plzeňské 157 169 -12 171 -14 

Svatá Hora 175 0 175 11 164

Celkem vše 3 376 2 175 1 201 2 648 728

-118 -58 Celkem jen záporné

Základní sídelní jednotka Součet z PS Noc OA
Noční lokální 

deficity
Den OA

Denní lokální 

deficity

U nádraží 295 155 24 274 44

Příbram-historické jádro 285 126 25 329 96

U Příbramského potoka 466 522 75 445 27

Nový rybník 135 0 0 2 0

Hájek 32 3 2 13 0

Pod Svatou Horou 357 407 90 295 41

U Pražské silnice 404 230 7 401 62

K Nové Hospodě 579 343 51 286 29

U svatého Jana 491 220 20 421 51

Sídliště na Plzeňské 157 169 49 171 51

Svatá Hora 175 0 0 11 0

Celkem vše 3 376 2 175 343 2 648 401

http://www.moz-c.cz/


 Analýza a projekt organizace dopravy v klidu pro rozvoj parkovacího systému v Příbrami - předrealizační příprava 
 Část díla: Zjednodušený analytický podklad 

  
Květen – červen 2020 

 

                                 

M.O.Z. Consult s.r.o., Radimova 2342/36, 169 00 Praha 6, tel.: +420 222 742 621 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze v oddílu C, vložce č. 872994        ~ 4 ~ 

               e-mail: info@moz-c.cz, www.moz-c.cz 

3. Cíle ZPS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Deficity 500 m 

Deficity 100 m 

Původně 659 NOC a 95 DEN 

Deficity 500 m 

Deficity 100 m 

Původně 343 – NOC a 401- DEN 

Základní sídelní jednotka Území Počet PS OA NOC 2019
OBS NOC 

2019
OA DEN 2019

OBS DEN 

2019

Zimní stadion Příbram VII 638 549 86,1% 478 74,9%

Březové Hory-sever Příbram VII 835 1 073 128,5% 731 87,6%

Březové Hory-jih Příbram VII 1 442 1 470 101,9% 1 203 83,4%

Čertův pahorek Příbram VII 598 617 103,2% 424 70,9%

Celkem vše 3 513 3 709 105,6% 2 837 80,7%

Základní sídelní jednotka Území Počet PS OA NOC 2020
OBS NOC 

2020
OA DEN 2020

OBS DEN 

2020

Zimní stadion Příbram VII 638 467 73,1% 384 60,1%

Březové Hory-sever Příbram VII 835 912 109,2% 592 70,9%

Březové Hory-jih Příbram VII 1 442 1 250 86,7% 996 69,1%

Čertův pahorek Příbram VII 598 524 87,7% 347 58,1%

Celkem vše 3 513 3 153 89,7% 2 319 66,0%

Základní sídelní jednotka
Kapacita PS - MK 

(K)

Počet vozidel - 

noc (OAN)

Noční bilance K - 

OAN

Počet vozidel - 

den (OAD)

Denní bilance 

K-OAD

Zimní stadion 638 467 171 384 254

Březové Hory-sever 835 912 -77 592 243

Březové Hory-jih 1 442 1 250 193 996 446

Čertův pahorek 598 524 74 347 251

Celkem vše 3 153 360 2 319 1 194

Základní sídelní jednotka Počet PS OA NOC 2019 OBS NOC 2019 OA DEN 2019 OBS DEN 2019

U nádraží 295 155 52,5% 274 92,9%

Příbram-historické jádro 285 126 44,2% 329 115,4%

U Příbramského potoka 466 522 112,0% 445 95,5%

Nový rybník 135 0 0,0% 2 1,5%

Hájek 32 3 9,4% 13 40,6%

Pod Svatou Horou 357 407 114,0% 295 82,6%

U Pražské silnice 404 230 56,9% 401 99,3%

K Nové Hospodě 579 343 59,2% 286 49,4%

U svatého Jana 491 220 44,8% 421 85,7%

Sídliště na Plzeňské 157 169 107,6% 171 108,9%

Svatá Hora 175 0 0,0% 11 6,3%

Celkem vše 3 376 2 175 64,4% 2 648 78,4%

Základní sídelní jednotka Počet PS OA NOC 2020 OBS NOC 2020 OA DEN 2020 OBS DEN 2020

U nádraží 295 132 44,7% 203 69,0%

Příbram-historické jádro 285 107 37,6% 266 93,5%

U Příbramského potoka 466 444 95,2% 351 75,2%

Nový rybník 135 0 0,0% 2 1,1%

Hájek 32 3 8,0% 9 29,1%

Pod Svatou Horou 357 346 96,9% 237 66,4%

U Pražské silnice 404 196 48,4% 298 73,8%

K Nové Hospodě 579 292 50,4% 226 39,0%

U svatého Jana 491 187 38,1% 311 63,4%

Sídliště na Plzeňské 157 144 91,5% 137 87,1%

Svatá Hora 175 0 0,0% 8 4,7%

Celkem vše 3 376 1 849 54,8% 2 048 60,7%

Základní sídelní jednotka Součet z PS Noc OA
Noční lokální 

deficity
Den OA

Denní lokální 

deficity

U nádraží 295 132 18 203 13

Příbram-historické jádro 285 107 16 266 33

U Příbramského potoka 466 444 25 351 6

Nový rybník 135 0 0 2 0

Hájek 32 3 2 9 2

Pod Svatou Horou 357 346 51 237 23

U Pražské silnice 404 196 6 298 9

K Nové Hospodě 579 292 41 226 25

U svatého Jana 491 187 10 311 11

Sídliště na Plzeňské 157 144 35 137 19

Svatá Hora 175 0 0 8 0

Celkem vše 3 376 1 849 205 2 048 142

Základní sídelní jednotka Součet z PS Noc OA
Noční lokální 

deficity
Den OA

Denní lokální 

deficity

Zimní stadion 638 467 23 384 4

Březové Hory-sever 835 912 156 592 37

Březové Hory-jih 1 454 1 250 101 996 17

Čertův pahorek 598 524 44 347 3

Celkem 3 525 3 153 324 2 319 61

http://www.moz-c.cz/


 Analýza a projekt organizace dopravy v klidu pro rozvoj parkovacího systému v Příbrami - předrealizační příprava 
 Část díla: Zjednodušený analytický podklad 

  
Květen – červen 2020 

 

                                 

M.O.Z. Consult s.r.o., Radimova 2342/36, 169 00 Praha 6, tel.: +420 222 742 621 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze v oddílu C, vložce č. 872995        ~ 5 ~ 

               e-mail: info@moz-c.cz, www.moz-c.cz 

4. Rozsah parkovacích zón 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.moz-c.cz/


 Analýza a projekt organizace dopravy v klidu pro rozvoj parkovacího systému v Příbrami - předrealizační příprava 
 Část díla: Zjednodušený analytický podklad 

  
Květen – červen 2020 

 

                                 

M.O.Z. Consult s.r.o., Radimova 2342/36, 169 00 Praha 6, tel.: +420 222 742 621 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze v oddílu C, vložce č. 872996        ~ 6 ~ 

               e-mail: info@moz-c.cz, www.moz-c.cz 

5. Parkovací oblasti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7a 

7b 

7c 

7d 

1a 

1b 

1c 

1d 

1e 

1f 

Cílem je nabídnout výrazně levné parkování v okolí bydliště se 

zachováním nabídky parkování v celé zóně, avšak za výrazně 

vyšší cenu.  

 

Toto opatření směřuje zejména proti vnitroměstským pohybům. 

Pro ilustraci – za parkování v malé oblasti zvažujeme cenu 1.000 

Kč/rok, za parkování v celé Příbrami pak 5.000 Kč/rok. 

 

Tímto opatřením také dojde k nevyšší možné míře ochrany 

rezidentů v místě jejich bydliště. 

 

http://www.moz-c.cz/


 Analýza a projekt organizace dopravy v klidu pro rozvoj parkovacího systému v Příbrami - předrealizační příprava 
 Část díla: Zjednodušený analytický podklad 

  
Květen – červen 2020 

 

                                 

M.O.Z. Consult s.r.o., Radimova 2342/36, 169 00 Praha 6, tel.: +420 222 742 621 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze v oddílu C, vložce č. 872997        ~ 7 ~ 

               e-mail: info@moz-c.cz, www.moz-c.cz 

6. Základní konstrukce zóny 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rezidenti + abonenti: 

-na základě dlouhodobé 
registrace RZ v systému 

 

Návštěvníci: 
-na základě ON-LINE 

registrace a platby v 
systému 

 

Návštěvníci: 
-po zaplacení ceny do 

parkovacího automatu 
spjaté se zadání RZ 

 

Ostatní: 
• Veřejný zájem = MěÚ + PČZ + MP + HZS 

+ … = zvláštní užívání a případně trvalá 

registrace RZ v systému pro parkování 
mimo sídlo úřadu 

• ZTP – volné – napříč ZPS vyhrazená místa 
pro vozidla označená symbolem O7 

• ZTP – RZ = možné zvláštní užívání v místě 
bydliště a výjimečně i v místě zaměstnání 

• Zásobování – v blízkosti vybraných objektů 
zřízené zásobovací boxy s omezenou 
dobou stání na 15 minut 

• Obsluha školek a ZŠ – v blízkosti zřízené 
oblužné boxy s omezenou dobou stání na 

15 minut 

• K řešení – sociální služby, péče o ZTP a 
staré občany, … 

 

http://www.moz-c.cz/


 Analýza a projekt organizace dopravy v klidu pro rozvoj parkovacího systému v Příbrami - předrealizační příprava 
 Část díla: Zjednodušený analytický podklad 

  
Květen – červen 2020 

 

                                 

M.O.Z. Consult s.r.o., Radimova 2342/36, 169 00 Praha 6, tel.: +420 222 742 621 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze v oddílu C, vložce č. 872998        ~ 8 ~ 

               e-mail: info@moz-c.cz, www.moz-c.cz 

7. Cenová politika 

 

 

 

 

Typ parkovacího oprávnění Malá oblast Celá zóna 

Základní parkovací oprávnění rezidenta  1 000 Kč/rok 5 000 Kč/rok 

Základní parkovací oprávnění abonenta a    

rezidenta - vlastníka nemovitosti  
5 000 Kč/rok 10 000 Kč/rok 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Typ uživatele Poměr vůči 
základní ceně 

Rezidenti – fyzická osoba nad 65 let věku, případně držitelé průkazu ZTP  50 % 

Elektromobily dle 56/2001 (nárok na EL značku)  10 % 

Motocykly s objemem  Zdarma 

Automobily délky převyšující 5,0 m (maximální celková hmotnost vozidla, pro které je 
možné vydat parkovací oprávnění je omezená na 3.500 kg) 

1,5 x 

Přenosné parkovací oprávnění  2 x  

Parkovací oprávnění na 6 měsíců  60 % 

Parkovací oprávnění na 3 měsíce  40 % 

Parkovací oprávnění na 1 měsíc  20 % 

Druhé a každé další oprávnění rezidenta v cenovém pásmu 1  5 x 

Druhé a každé další oprávnění abonenta a rezidenta - vlastníka nemovitosti  3 x 

Rezident pobírající příspěvek na péči minimálně II. stupně a využívající služeb pečovatele 
(fyzické osoby) – z ceny rezidenta, nepřenosné, osoby s PNP alespoň II. stupně  

70 % 

Veřejně prospěšné právnické osoby poskytující pečovatelské služby pro RZ registrované na 
IČO právnické osoby – nepřenosné 

10 % 

Veřejně prospěšné právnické osoby poskytující pečovatelské služby pro RZ neregistrované 
na IČO právnické osoby – nepřenosné  

20 % 

30 Kč/h 

20 Kč/h 

10 Kč/h 

30 Kč/den 

30 Kč/den 

20 Kč/h 

10 Kč/h 

20 Kč/h 

20 Kč/h 

30 Kč/den 

10 Kč/h 

10 Kč/h 

Orientační návštěvnické sazby 

http://www.moz-c.cz/


 Analýza a projekt organizace dopravy v klidu pro rozvoj parkovacího systému v Příbrami - předrealizační příprava 
 Část díla: Zjednodušený analytický podklad 

  
Květen – červen 2020 

 

                                 

M.O.Z. Consult s.r.o., Radimova 2342/36, 169 00 Praha 6, tel.: +420 222 742 621 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze v oddílu C, vložce č. 872991        ~TAB 1 ~ 

               e-mail: info@moz-c.cz, www.moz-c.cz 

8. Schéma dopravního značení 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

PO-PÁ 08-20h 

S PLATNÝM 

OPRÁVNĚNÍM 

OBLAST 1a 

PBT1 

PO-PÁ 08-20h 

NEBO S PLATNÝM 

OPRÁVNĚNÍM 

OBLAST 7b 

PBT2 

PO – PÁ 08 – 20 h 
MAX. 3 h 

 
PBT3 

PO – PÁ 08-20 h 

PRO ZÁSOBOVÁNÍ 

MAX. 15 MINUT 
5.1 

3 MÍSTA 

PO – PÁ 08-20 h 

PRO POLICII ČR 

5.1 

http://www.moz-c.cz/


 Analýza a projekt organizace dopravy v klidu pro rozvoj parkovacího systému v Příbrami - předrealizační příprava 
 Část díla: Zjednodušený analytický podklad 

  
Květen – červen 2020 

 

                                 

M.O.Z. Consult s.r.o., Radimova 2342/36, 169 00 Praha 6, tel.: +420 222 742 621 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze v oddílu C, vložce č. 872992        ~TAB 2 ~ 

               e-mail: info@moz-c.cz, www.moz-c.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.moz-c.cz/


 Analýza a projekt organizace dopravy v klidu pro rozvoj parkovacího systému v Příbrami - předrealizační příprava 
 Část díla: Zjednodušený analytický podklad 

  
Květen – červen 2020 

 

                                 

M.O.Z. Consult s.r.o., Radimova 2342/36, 169 00 Praha 6, tel.: +420 222 742 621 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze v oddílu C, vložce č. 872993        ~TAB 3 ~ 

               e-mail: info@moz-c.cz, www.moz-c.cz 

9. A dále: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.moz-c.cz/

